
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 329 
del 18/07/2024 

Accertamento proventi per utilizzo campo di calcio sito nel Centro Sportivo di Viale 
Duca d’Aosta. 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto, del mese di luglio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con provvedimento sindacale n. 21 in data 18 dicembre 2023 alla sottoscritta sono state conferite le 

funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26 luglio 2023, è stato approvato il documento uni-

co di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione consiliare n. 24 in data 15 dicembre 2023 è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 15 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di Ag-

giornamento al DUPS 2024/2026; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 18 gennaio 2024, è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 
Vista la richiesta presentata dal Sig. LABELLA Angelo, assunta al protocollo comunale in data 20.05.2024 al 
n. 5394 di utilizzo del campo di calcio in erba sintetica che si trova presso il Centro Sportivo di Viale Duca 
d’Aosta per un periodo che intercorre dal 24 giugno al 5 luglio 2024; 
 
Preso atto che non trattandosi di associazione perosina è quindi tenuta al versamento di una quota oraria 
definita nella deliberazione della Giunta Comunale n. 99 in data 16 settembre 2022 in € 5,00 all’ora IVA 
compresa; 
 
Vista la nota dello stesso LABELLA Angelo, assunta al protocollo comunale in data 9 luglio 2024 al n. 7496, 
con la quale comunica i giorni e gli orari in cui il campo è stato utilizzato per un totale di n. 3 ore; 
 
Atteso che, sulla base del nuovo principio di competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni giuridiche 
perfezionate attive (accertamenti) e passive (impegni) sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stes-
se sono esigibili; Rilevato come il D.Lgs. 118/2011 nonché le modifiche ed integrazioni apportate con il 
D.Lgs. 126/2014 prevedano che le entrate dell’ente siano rilevate con appositi atti di accertamento;  
 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

Ritenuto con il presente atto provvedere all’accertamento dei proventi derivanti dall’utilizzo del campo di 
calcio in erba sintetica del Centro Sportivo di Viale Duca d’Aosta da parte del Sig. LABELLA Angelo per un 
totale di euro 15,00 IVA compresa; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in merito; 
 
Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 di accertare, per quanto in narrativa esposto, l’entrata complessiva di € 15,00 IVA compresa al titolo 3, 
tipologia 0100, categoria 3010300, capitolo 324 “Canoni di concessioni di beni immobili” del bilancio 
2024/2026, esercizio 2024 che saranno versati a seguito di emissione di fattura elettronica da parte del 
Comune; 

 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


